
 

Novinky z MAS SKCH, z.s. 

Podzimní aktivity MAS jsou ve znamení široké činorodosti. Naplno běží proces vyhlašování výzev, po 

„hasičích“- kdy všichni oprávnění žadatelé (JPO II a III - Skuteč, Chrast, Luže) podali žádosti na dopravní 

automobil a byl zahájen proces hodnocení, doběhla výzva pro školy, školky a zájmová a neformální 

zařízení. Proběhla též výzva na sociální bydlení, a tak se ani kancelář MAS, ani výběrová komise a 

programový výbor v podstatě nezastaví. Víceméně hned navážou ještě výzvy na sociální podnikání (v 

IROP cca 750 tis. Kč a OPZ 1,7 mil. Kč), chystá se výzva na Zaměstnanost v území – aktivity na podporu 

zvyšování uplatnitelnosti osob ohrožených sociálním vyloučením ve společnosti a na trhu práce, 

rekvalifikace a další profesní vzdělávání (1 mil. Kč) a v závěru roku opět potěšíme jak zemědělce, tak 

drobné podnikatele (4,5 mil. Kč). Novinkou oproti 1. výzvě bude Fiche 2 Cestou kvality - zpracování 

regionálních zemědělských produktů. Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice, které se týkají 

zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na trh. Způsobilé výdaje jsou investice do výstavby a 

rekonstrukce budov včetně nezbytných manipulačních ploch, pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro 

zpracování zemědělských produktů, finální úpravu, balení, značení výrobků (včetně technologií 

souvisejících s dohledatelností produktů) a investic souvisejících se skladováním zpracovávané suroviny, 

výrobků a druhotných surovin vznikajících při zpracování. Způsobilé jsou rovněž investice vedoucí ke 

zvyšování a monitorovaní kvality produktů, investice související s uváděním zemědělských a 

potravinářských produktů na trh (včetně investic do marketingu) - např. výstavba a rekonstrukce 

prodejen, pojízdné prodejny, stánky, prodej ze dvora, vybavení prodejen apod. a investice do zařízení na 

čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu. Více informací získáte v kanceláři MAS a na webu 

MASSKCH.cz. 

Další horkou novinkou bude výzva MAS pro NNO na podporu spolkové činnosti v území. Tato výzva je 

umožněna díky úspěšnému vyjednávání KS MAS Pk s Pardubickým krajem a jejím smyslem je zajistit 

dostupnost finančních prostředků na drobné projekty organizací (10-50 tis. Kč dle počtu zájemců) 

v území. Upřesnění podmínek najdete na webu MAS. 

Ve fázi příprav je také projekt Plánování rozvoje sociálních služeb na území MAS SKCH, na základě 

výběrového řízení byly obsazeny obě potřebné pozice - koordinátora i odborného manažera projektu. 

Projekt bude spuštěn od 1. 11. 2017. 

Do závěru se chýlí po 20-ti měsících i projekt MAP v ORP Chrudim. Řídicí výbor MAP na svém 4.setkání 
schválil finální DOKUMENT MAP. Ten je mimo stěžejního cíle - vytvoření partnerství, které bude 
systematicky věnovat pozornost situaci ve vzdělávání v ORP Chrudim – druhým významným výstupem 
projektu. Obsahuje ve své analytické části aktuální stav vzdělávání v ORP Chrudim, dále strategický rámec 
do roku 2023, ve kterém najdete zvolené priority, cíle, návrhy opatření pro dosažení stanovených cílů, jak 
se na nich partnerství shodlo a také seznam projektových záměrů pro investiční intervence v SC 2.4 IROP 
a pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD aj. zpracovaný pro ORP Chrudim, který umožnuje hl. školám a 
nově školkám podávat investiční záměry do výzev MAS v rámci IROP. Součástí je též zásobník návrhů 
aktivit škol (šablony) a aktivit spolupráce v souladu s cíli MAP. 

http://www.masskch.cz/vyzvy-mas/irop/vyzva-c-1-irop-infrastruktura-pro-vzdelavani-191cs.html
http://www.maporpchrudim.cz/vystupy-map/dokument-map/


Pro zapojené partnery je aktuálně nejzajímavější částí roční akční plán – R MAP. Jedná se o souhrn aktivit 
spolupráce na rok 2018, které lze zjednodušeně shrnout do dvou oblastí: 
Rozvoj potenciálu žáka – motivací k úspěchu (technika, příroda, gramotnosti) 

 Povolání pro život 

 Mobilní techno hrátky 

 Soutěže technických dovedností 
 Příroda -  zdroj poznání (vzdělávací zahrady), Bajky v zahradách 

Regionální soudržnost – partnerstvím ke kvalitě  
 Inkluze v praxi 

 Sdílení personální podpory 

 Sbližování komunit – besed 

 Trendy ve vzdělávání – ZŠ, MŠ, Info MAP, Mistr učitel 
Poslední zajímavostí spojenou se závěrem projektu jsou informace o pilotních aktivitách projektu. Na 

webu MAPORPCHRUDIM pod záložkou VZDĚLÁVÁNÍ, MÍSTNÍ LÍDŘI najdete jak názory účastníků, tak 

informace pro rodiče nebo metodické materiály pro pedagogy.  

Jak již bylo zmíněno, hlavním cílem projektu bylo vytvoření místního partnerství, které bude věnovat 

pozornost tématu vzdělávání bez ohledu na projekty, dotace. Všichni zájemci o skutečnou spolupráci 

mají možnost přidat se přistoupením k MEMORANDU. Těší nás, že zapojena je již naprostá většina škol 

ORP Chrudim a přistupují i zájmové, sociální a další organizace.  Zřizovatelé pak aktuálně v rámci 

partnerství nyní schvalují dokument MAP a možnost přistoupit je nově otevřena všem obcím ORP bez 

ohledu na skutečnost, zda jsou či nejsou zřizovateli školy. 

http://www.maporpchrudim.cz/vzdelavani-mistni-lidri-1/
http://www.maporpchrudim.cz/memorandum-o-partnerstvi/

